Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 41 «Теремок»

	ПРИКАЗ
	19.05.2017г	№ 44

                                        О защите персональных данных
Руководствуясь  требованиями Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях защиты персональных данных, обрабатываемых в МДОУ Д/с № 41 «Теремок».
Приказываю:
1.1. Утвердить и согласовать с Профсоюзным комитетом МДОУ Положение об организации работы с персональными данными воспитанников МДОУ. (Приложение к приказу № 1).
1.2. Утвердить и согласовать с Профсоюзным комитетом МДОУ Положение об организации работы с персональными данными работников МДОУ ( Приложение к приказу № 2).
2.1. Ответственному лицу за обработку персональных данных оформить со всеми работниками МДОУ доп. соглашения и вложить их в личные дела работников МДОУ.
2.2. В договоры с принимаемыми в последующем на работу в МДОУ лицами, включать разделы, определяющие порядок обеспечения конфиденциальности персональных данных.
2.3. Ознакомить под роспись всех работников МДОУ с «Положением о защите персональных данных воспитанников , их родителей ( законных представителей),«Положением о защите персональных данных работников»,перечнем сведений ограниченного доступа, мерами ответственности за неправомерное общение с персональными данными граждан.
2.4. Провести разъяснительные работы с воспитателями о порядке сбора согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных.
2.5. Воспитателям:
2.6. Провести мероприятия по ознакомлению родителей (законных представителей) на обработку персональных данных.
2.7. Организовать проведения работ по получению согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных данных.
2.8. Назначить ответственными за обеспечение безопасности персональных данных сотрудников МДОУ:  заведующего по АХР, воспитателей, делопроизводителя.
3.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ «Д/сад № 41 «Теремок»                       Т.А.Переверзева